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Vor Frue SognVor Frue Sogn
Svendborg · August – September – Oktober – November · 2021

Vor Frue kirke set i fugleperspektiv 
Foto: S. Guldfeldt Nielsen A/S



I Vor Frue sogn venter vi på, at det nye hus 
bliver færdigt. Det er også en slags høst ef-
ter en lang planlægnings- og byggeperiode. 
Det bliver dejligt at kunne fylde de nye 
lokaler alle dage med kirkelig aktivitet og 
den daglige drift omkring Vor Frue kirke.

Indretningen af huset er i fuld gang. Tids-
planen ser ud til at holde så vi 1. søndag 
i advent, den 28. november 2021, kan 
holde festgudstjeneste i Vor Frue kirke 
med kirkens præster, organister og øvrige 
ansatte samt efterfølgende indvielse af 
det nye hus. Menighedsrådet inviterer til 
reception og huset indvies og ibrugtages 
denne dag.

”Hvad er barnets navn?”, spørger præ-
sten den voksne, som holder barnet 
ved dåben, og nu spørger vi alle jer be-
boere i Vor Frue sogn om det samme.  
Hvilket navn skal vi give huset, som skal 
danne ramme om de mange aktiviteter 
og møder? Læs mere om vores navne- 
konkurrence på side 8. 

Dette kirkeblad dækker resten af kir-
keåret frem til det nye kirkeår, der be-
gynder 1. søndag i advent. Der er ingen 
særlige helligdage i trinitatis-tiden, som 
perioden kaldes. Periodens temaer og 
prædikener er mere hverdagsorienterede 
og fokuserer ofte på, hvad et godt kri-
stenliv er. Vor Frue kirke er næsten sig 
selv igen med søndagsgudstjeneste og 
kirkelige handlinger, koncerter og aktivi-
teter, samt åben for besøg på hverdage 
fra morgen til aften. 

Menighedsrådet ønsker alle velkommen 
tilbage til gudstjeneste og aktivitet.

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet

Forventningens glædeForventningens glæde

Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en op til jul har behov for en 
ekstra håndsrækning. Pengene ekstra håndsrækning. Pengene 
kommer fra indsamlinger i kommer fra indsamlinger i 
kirken samt frivillige bidrag. kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradra-derfor er det muligt at fradra-
ge  gavebeløb på selvangivelsen. ge  gavebeløb på selvangivelsen. 
Fradraget kan max. være på Fradraget kan max. være på 
17.000 kr., og der er ikke noget 17.000 kr., og der er ikke noget 
mindstebeløb. mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: menighedsplejen, sker det således: 

1.	 Indbetal beløbet på reg. nr. 1.	 Indbetal beløbet på reg. nr. 
	 8075, kontonr. 2018699. 	 8075, kontonr. 2018699. 
	 Skriv på indbetalingen: Gave 	 Skriv på indbetalingen: Gave 
	 til Vor Frue mpl, Svendborg.	 til Vor Frue mpl, Svendborg.

2.	 Oplys navn og CPR nr. til 2.	 Oplys navn og CPR nr. til 
	 Samvirkende Menigheds-	 Samvirkende Menigheds-
	 plejer på tlf. 3646 6666 eller 	 plejer på tlf. 3646 6666 eller 
		 mail: smp@menighedsplejer.dk.mail: smp@menighedsplejer.dk.  
	 Evt. tvivlsspørgsmål kan også 	 Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
	 rettes hertil.	 rettes hertil.

Vi er forhåbentligt på den anden side af 
corona-nedlukninger, når I læser dette. 
Jeg sidder nu en junidag og kigger tilbage 
på en tid, hvor intet blev, som det skulle. 
Hvor det ene benspænd efter det andet 
ramte os. Alt blev forandret, og det meste 
blev aflyst. Det var hårdt at vænne sig til, 
men vi accepterede og tilpassede os. For 
selvfølgelig skal vi gøre, hvad vi kan for 
at undgå, at en ny bølge rammer os. Men 
frygten må ikke tage modet fra os. 

Når vi bliver tvunget til at afstå fra no-
get, bliver der plads til noget andet. For 
mit eget vedkommende gav vinterens af-
lyste arrangementer tid til studier i mid-
delalderlige fastetraditioner både i teori 
og praksis og til lange gåture ved vandet. 
Her har jeg flere steder set sirligt stablede 
tårne af sten, som smukt skyder op langs 
kyster og vidner om, at her har andre søgt 
ro og balance i naturen før mig. Der står 
de som fine pejlemærker i landskabet, 
indtil bølgerne rejser sig, vælter dem om-
kuld og giver plads til nye. 

Jeg ser dem som en smuk påmindelse 
om, at vi faktisk ikke har styr på verdens 
gang, at vi moderne mennesker lever i en 
illusion om, at tilværelsen og dens tildra-
gelser kan kontrolleres. For livet er det, 
der sker, mens vi har travlt med at lægge 
andre planer. 

 
Vi har en trang til at kontrollere tilvæ-
relsen og planlægge alting – og jo mere 
vi lader os styre af den trang, des mindre 
gør vi livet. Når din verden falder fra hin-
anden, er den måske i virkeligheden ved 
at falde på plads. Alting har sin skønneste 
orden.

Livet er ikke en vare, møjsommeligt be-
stilt efter bestemte specifikationer. Nej, 
livet er en vidunderlig gave, som i sin 
natur er foranderlig og ukontrollerbar. En 
morgengave fra Skaberen selv. Givet helt 
frit og gratis, af nåde. Mange af de smuk-
keste øjeblikke er dem, der bare opstår – 
uforudset, uplanlagt og ukontrolleret. De 
bryder igennem vores panser af planlæg-
ning. Berører os og river os med. 

Nye bølger vil ramme os af den ene el-
ler anden slags. De river ned og river os 
med. Det er en god påmindelse om, at 
jeg ikke selv er livets herre, og at livet 
opstår dér, hvor jeg ikke har kontrol. 
Jeg vil kysse min kæreste og sige tak for 
overraskelser. Og så vil jeg ønske alle en 
god sensommer – med skønne ukontrol-
lerbare oplevelser.

Karin Larsen 
Sognepræst

August måned er fortsat sommer, men også det 
tidspunkt, hvor høsten for alvor går i gang, så vi kan 

fylde lagrene hen over efteråret inden vinteren.

Livet er en vidunderlig 
gave, som i sin natur 

er foranderlig og 
ukontrollerbar.  

 
En morgengave fra 

Skaberen selv. Givet helt  
frit og gratis, af nåde. 

Livet er smukt og ukontrollerbart 
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Fællessang og klokkeklang
Mandag d. 6. september kl. 14.30

Organist og klokkenist Povl Chr. Bal-
slev vil fortælle om traditionen om-
kring klokker og klokkeringning og om 
klokkespillet. Indimellem vil vi synge 
sammen. 

Eftermiddagen slutter med en lille 
klokkekoncert, hvor de fremmødte får 
lejlighed til at ønske repertoire.

Kreativitet og frivillighed
Mandag den 4. oktober kl. 14.30

Tidligere kirketjener, Mette Kirstine Larsen, 
introducerer et tilbud om at deltage i en 
gruppe, der strikker eller hækler dåbs
servietter. Hun vil præsentere idéer og 
opskrifter samt besvare spørgsmål. Der vil 
også blive lejlighed til at udveksle idéer til 
senere kreative aktiviteter, og menigheds-
rådsformand Torben E. Holm vil deltage i 
samtalen om, hvordan vi kan knytte frivil-
lige medarbejdere til Vor Frue kirke.

Læseidéer og tips
Mandag d. 1. november kl. 14.30

Kom til en hyggelig eftermiddag fuld 
af gode læseidéer. Anne Servais og Tina 
Karina Mortensen, begge bibliotekarer 
på Svendborg Bibliotek, elsker de lange 
vinteraftener fyldt med bøger. 

Vær med, når de deler ud af gode læ-
seidéer og fortæller om bibliotekets 
mange forskellige tilbud.

Gudstjenester� Fire gudstjenester med hver sit særpræg

Mandagsmøder� Stå-kaffe i våbenhuset. Pris: 20 kr., som går til menighedsplejen

Høstgudstjeneste
Søndag d. 12. september kl. 10.00 

Velkommen til høstgudstjenesten ved 
sognepræst Bente Holdgaard. Kirken vil 
være festligt pyntet, og vi glæder os til at 
synge de kendte efterårs- og høstsalmer. 
Efterfølgende vil der i våbenhuset eller 
ude foran kirken være mulighed for at få 
en let anretning. Tilmelding senest mandag 
d. 6. september til kirkekontoret. Pris: 20 kr.

Stillegudstjeneste 
Onsdag d. 13. oktober kl. 17.00

Stillegudstjenesten har en rolig og medi-
tativ form og varer ca. en halv time. Den 
består af bibelske læsninger, stilhed, bøn, 
Taizé-sange og salmer. Gudstjenesten, 
som ledes af sognepræst Karin Larsen, 
har temaet: Resonans – at være i sam-
klang med verden. Den tilrettelægges i 
samarbejde med meditationsgruppen.

Alle helgens dag
Søndag d. 7. november kl. 16.00

Ved gudstjenesten på alle helgens dag bli-
ver navnene læst op på dem, vi i det for-
løbne år har mistet og begravet i sognet. 
De pårørende får en særlig invitation til-
sendt. Gudstjenesten er dog en mulighed 
for enhver til at erindre og mindes. Dette 
understreges af musikindslag og mulighed 
for lystænding i kirkens smukke lysglobe. 

Musik- og temagudstjeneste med SNUK 
Tirsdag d. 9. november kl. 19.00

Svendborgs ungdomskor under ledelse af Ulrich  
Klostergaard og Povl Chr. Balslev indgår sammen med 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen ved denne gudstjeneste, 
hvor tekster og musik kredser om temaet "Støj”.

Studieaftener

Tro i nutiden
 

Tre aftener gennem 
efteråret vil vi  
drøfte emnet Tro 
i nutiden ud fra 
Niels Brunses bog: 
Tro er ikke viden. 

 
Oversætteren og forfatteren Niels Brunse 
fortæller i sin bog, at han er døbt og kon-
firmeret. Som ung gymnasieelev meldte 
han sig imidlertid ud af folkekirken. 28 
år senere stod han på et kirkekontor for 
at melde sig ind igen. I bogen fortæller 
han, hvordan og hvorfor han nåede frem 
til sine beslutninger. 

Med udgangspunkt i bogen diskuteres, 
hvordan tro i nutiden udfolder sig i dag-
ligdagen hos det moderne menneske. 
Og hvordan Bibelens tekster stadig kan 
anvendes i alle livets forskelligartede 
situationer. Bogen bedes læst til første 
studieaften. Den er udgivet på Forlaget 
Eksistensen. 

Det er gratis at deltage i studieaftenerne, 
der foregår i Vor Frue kirkes lokaler i Ba-
gergade 4. 

Mødedatoer: Den 27/10, 10/11 og 24/11 
kl. 18.00-19.30.

Studieaftenerne ledes af sognepræst Git-
te Meyer Jørgensen. Tilmelding til kir-
kekontoret på tlf. 6221 1161 eller Gitte 
Meyer Jørgensen på tlf. 6222 3117.

Sørine Godtfredsen TrioLucAlex

Foredrag ved Sørine Godtfredsen
Sørine Godtfredsen er sognepræst ved Jesuskirken i Valby og desuden debat-
tør og skribent. Foredraget tager udgangspunkt i hendes populære bog fra 
2020: Som Sørine læser Bibelen. Som Sørine læser Bibelen. Hun skriver selv: ”Ikke meget er vigtigere 
end at inspirere til læsning af Bibelen. Den store bog rummer ikke blot for-
tællingen om forholdet mellem Gud og hans skabning, men sætter ord på et 
menneskes hele færd på jorden i forhold til tanker om liv, død, køn, venskab, 
tro, kærlighed, evighed og frelse. Samtidig er Bibelen en forudsætning for at 
forstå dybden af de temaer, der fylder så meget i dag, lige fra feminisme til 
værdidebat og arven fra 1968”.

Koncert med TrioLucAlex kl. 14.00
TrioLucAlex har hjemme i Sct. Nicolai kirke. Alexandra Byriel, sopran, og 
Luca Zofie Foli, alt, synger begge i Sct. Nicolai Cantori, og deres akkom-
pagnatør er kirkens organist og korleder Tore Bjørn Larsen. Trioen fremfører 
Ave Maria arier af franske komponister fra romantikken bl.a. César Franck, 
Georges Bizet og Camille Saint-Saëns. Imellem værkerne spilles en fuga fra 
Tore Bjørn Larsens ”Book of Twelve”.

Højmesse  
Temadagen begynder i Vor Frue kirke med højmesse kl. 10.00 ved sogne-
præst Gitte Meyer Jørgensen. Efter højmessen er der mulighed for et let 
traktement, hvortil der er tilmelding til kirkekontoret senest mandag  
d. 25. oktober.  Pris: 20 kr.

Temadag i Vor Frue kirke
Søndag d. 31. oktober kl. 10.00



		

KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:	� Gitte Meyer Jørgensen
BH:	� Bente Holdgaard
KL:	� Karin Larsen

GUDSTJENESTER 
på plejecentrene kl. 10.30
Caroline Amalielund: Den 14/9 (GMJ), 13/10 (KL) og 11/11 (GMJ) kl. 10.30	
Frøavlen: Den 30/9 (GMJ), 28/10 (KL) og 25/11 (GMJ) kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk
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AUGUST
	 1. kl. 10.00	 Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. GMJ

	 2. kl. 12.00	 Klokkespil. Els Debevere

	 4. kl. 11.00	� Klokkeklang og dyresang – klokkekoncert for 
børn. Povl Chr. Balslev

	 4. kl. 17.00	� Kristen meditation. Efterfølgende møde om 
kristne symboler. GMJ

	 6. kl. 12.00	 Klokkespil. Per Rasmus Møller

	 6. kl. 17.00	 Koncert. DR Vokalensamblet

	 8. kl. 10.00	 Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. GMJ

	 11. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 11. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 15. kl. 10.00	 Højmesse. 11. søndag efter trinitatis. KL

	 18. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 22. kl. 10.00	 Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. BH

	 25. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 26. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert.  
Mathæus Bech og Povl Chr. Balslev 

	29. kl. 10.00 	 Højmesse. 13. søndag efter trinitatis. GMJ

SEPTEMBER
	 1. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde

	 5. kl. 10.00	 Højmesse. 14. søndag efter trinitatis. GMJ

	 6. kl. 14.30	� Mandagsmøde. Povl. Chr. Balslev:  
Fællessang og klokkeklang

	 7. kl. 19.00	 Taizé

	 8. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 12. kl. 10.00	� Høstgudstjeneste. 15. søndag efter trinitatis. 
BH. Let anretning. Se omtale

	 15. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 15. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde 

	 19. kl. 10.00	 Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. KL

	 21. kl. 19.00	 Taizé.

	 22. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 23. kl. 16.15	 I�ndsamlingskoncert.  
Eline Soelmark og Povl Chr. Balslev

	 24. kl. 19.30	 Indsamlingskoncert. Kvintetten

	26. kl. 10.00	� Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. GMJ 
Menighedsmøde. Se omtale

	 29. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 30. kl. 16.15	� Indsamlingskoncert.  
Ida Franck og Ida Hovalt

OKTOBER
	 3. kl. 10.00	 Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. KL

	 4. kl. 14.30	� Mandagsmøde.  
Mette K. Larsen og Torben E. Holm:  
Kreativitet og frivillighed

	 5. kl. 19.00	 Taizé

	 6. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde

	 6. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 10. kl. 10.00	 Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. GMJ

	 13. kl. 17.00	 Stillegudstjeneste. KL/meditationsgruppen 

	 17. kl. 10.00	 Højmesse. 20. søndag efter trinitatis. BH

	 19. kl. 19.00	 Taizé

	 20. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 24. kl. 10.00	 Højmesse. 21. søndag efter trinitatis. BH

	 27. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 27. kl. 18.00	 Studieaften. Gitte Meyer Jørgensen

	 28. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert.  
Rasmus Krøyer og Povl Chr. Balslev

	 31. kl. 10.00	� Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. 
GMJ/Sørine Godtfredsen  
Temadag. Se omtale

NOVEMBER
	 1. kl. 14.30	� Mandagsmøde.  

Anne Servais og Tina K. Mortensen:  
Læseidéer og tips fra Svendborg Bibliotek 

	 2. kl. 19.00	 Taizé

	 3. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde

	 7. kl. 16.00	 Højmesse. Alle helgens dag. BH

	 9. kl. 19.00	 Musik- og temagudstjeneste med SNUK. GMJ

	 10. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 10. kl. 18.00	 Studieaften. Gitte Meyer Jørgensen

	 14. kl. 10.00	 Højmesse. 24. søndag efter trinitatis. GMJ

	 16. kl. 19.00	 Taizé

	 17. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 21. kl. 10.00	 Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. KL 

	 24. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 24. kl. 18.00	 Studieaften. Gitte Meyer Jørgensen 

	 25. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert.  
Christina Andersen og Ida Hovalt

	28. kl. 10.00	� Højmesse. 1. søndag i advent.  
GMJ/BH/KL Indvielse af det nye hus

OBS! Se på kirkens hjemmeside for 
opdateret kalenderinformation.

vww.vorfruekirke.dk
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Vor Frue kirke

En kirke, der går nye veje

Vi opsøger alle aldersgrupper 
og gør dem aktive i kirkens liv 
og vækst.

En kirke, der rækker  
hånden ud

Vi engagerer folk og får dem til 
at opleve, at kirken er imøde-
kommende, levende, rummelig 
og en styrke i hverdagen.

En kirke, der åbner  
evangeliet

Vi inspirerer, styrker og formid-
ler kernen i kristendommen 
med respekt for det fundament, 
som kirkens lære hviler på. Men 
samtidig tør vi på utraditionel 
vis møde forskelligheden. 

Vi lader dette komme til 
udtryk både via ord, musik  
og åndsliv.

Kært barn har mange navne, men menighedsrådet ved Vor 
Frue kirke vil gerne vælge ét, der kan være velegnet til det 
nye hus. 

Det gamle hus blev kaldt ”Vor Frue menighedshus” eller 
bare ”Menighedshuset”. Skal det nye hus bære samme 
navn eller et andet? Menighedsrådet efterlyser gode idéer 
og premierer det bedste forslag med et gavekort til en 
middag for to på restaurant Resumé. 

Læg senest den 1. oktober 2021 dit forslag i en kasse, 
der er stillet frem på kirkekontoret, eller send en mail til 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk

Du er velkommen til at indlevere flere forslag og be-
grund gerne dit/dine forslag. Menighedsrådet forholder 
sig frit til, om det ønsker at bruge forslaget eller ej.

Hvad skal ”barnet” hedde?
Kom til menighedsmøde i din kirke 
søndag den 26. september 2021. Her 
kan du høre om kirkens arbejde og få 
indflydelse på kommende aktiviteter! 
Der bliver også lejlighed til at se det 
nye hus, som er under opførelse. 

Vi begynder med højmesse i kirken kl. 
10.00 ved sognepræst Gitte Meyer Jør-
gensen. Derefter serveres et let trakte-
ment, hvortil der er tilmelding senest 
mandag d. 20. september på kirkekon-
toret. Umiddelbart efter traktementet 
begynder mødet, som forventes at slut-
te ca. kl. 14.00. Mødet afholdes i kirken. 

På menighedsmødet vil menighedsrå-
det orientere om sit arbejde og fortælle 
om de aktiviteter, der foregår i øjeblik-
ket. Desuden får du mulighed for at 
give din mening til kende – og gerne 
komme med forslag til nye aktiviteter.

Som en del af menighedsmødet hører 
vi om menighedsplejens arbejde og 
deltager i dens årsmøde. 

Vi glæder os til at møde dig til en drøf-
telse af Vor Frue kirkes aktiviteter nu 
og i fremtiden.

Dagsorden for menighedsmøde 
• � Velkomst ved menighedsrådets 

formand
• � Årsmøde i menighedsplejen
• � Orientering om kirkens aktiviteter
• � Kirkens regnskab og budget
• � Respons og idéudveksling
• � Eventuelt

Venlig hilsen
Vor Frue kirkes menighedsråd

Hvad sker der i din kirke? 

Årsmøde i menighedsplejen 
I forbindelse med menighedsmødet  
afholder Vor Frue sogns menigheds-
pleje årsmøde. Menighedsplejen har 
som selvstændig forening en besty-
relse, hvis arbejde bl.a. består i at ind-
samle midler til kirkelige og sociale 
opgaver i sognet. 

Årsmødet er en generalforsamling, hvor 
man bl.a. hører om året, der gik, afhol-
der valg til bestyrelsen og ser på regn-
skabet, samt ikke mindst kommer med 
forslag til pengeskabende aktiviteter. 
Dagsorden for mødet kan hentes på 
kirkekontoret. Alle er velkommen!

Festligt rejsegilde
Fredag den 21. maj 2021 var der fest-
ligt rejsegilde ved Vor Frue kirkes nye 
hus med deltagelse af kirkens perso-
nale, menighedsrådet og ikke mindst 
håndværkerne. 

Et rejsegilde er en tak til håndværker-
ne for et foreløbig fint stykke arbejde. 

Byggeudvalget har haft et særdeles 
godt samarbejde med byggefirmaet 
Guldfeldt, der har hovedentreprisen, 
arkitektfirmaet Creo samt de øvrige 
leverandører. 

Efter pølser, øl og vand var det mu-
ligt for deltagerne at se det nye hus, 
og her var personalet selvfølgelig me-
get interesseret i at få en gennemgang 
af husets indretning samt de enkelte 
funktionsområder.

Tidsplanen følges meget nøje, og det 
forventes, at vi kan holde indvielse 1. 
søndag i advent med først en guds-
tjeneste og derefter indvielse af huset 
med et mindre traktement i den nye 
sal.

Karsten Strauss 
Formand for byggeudvalget

Dronefoto af det nye hus. Foto: Guldfeldt
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Tre indsamlingskoncerterDR Vokalensemblet Eline Soelmark Povl Chr. Balslev

Klokkespils- 
festival 2021
I slutningen af juli og begyndel-
sen af august vil der lyde ekstra
ordinært mange toner fra Vor 
Frue kirkes klokketårn, når der 
inviteres til klokkespilsfestival. 

 

Mandag d. 26. juli kl. 12.00 
Karsten Hermansen, Marstal

Mandag d. 2. august kl. 12.00 
Els Debevere, Belgien

Onsdag d. 4. august kl. 11.00 
Povl Chr. Balslev, Svendborg
Klokkeklang og dyresang  
– klokkekoncert for børn 

Fredag d. 6. august kl. 12.00 
Per Rasmus Møller, Grenå

----------------------------------------------

Se yderligere koncerter i festivalen 
på www.klokkespilsfestival.dk

Indsamlingskoncert  
med Kvintetten
Fredag d. 24. september kl. 19.30

Kvintetten, der medvirker ved denne af-
tens indsamlingskoncert, består af Tine 
Maj Kofoed Antonsen, klarinet, Freja 
Katrine Arendt, obo, Christina Ander-
sen, fagot, Ulrik Kofoed Antonsen, horn, 
samt Ida Hovalt Jensen, klaver. 

Koncertens program består af to værker 
for klaver, obo, klarinet, horn og fagot, 
nemlig Beethovens kvintet i Es-dur opus 
16 og Mozarts kvintet KV 452. 

Absolut storslået musik med fem dygtige 
musikere! Indsamling til Vor Frue kirkes 
flygelfond.

Indsamlingskoncert med 
Ida Franck og Ida Hovalt
Torsdag d. 30. september kl. 16.15

2 x Ida med efternavnene Franck og Ho-
valt på henholdsvis cello og klaver giver 
igen koncert i Vor Frue kirke. 

Denne gang er det med musik af Beetho-
ven: hans variations-satser over Hândels 
"Dig være ære” samt af 100-års jubilaren 
Piazzolla. Herudover vil duoen spille en 
række blandede ”salon-musik”-bolcher. 
Indsamling til Vor Frue kirkes flygelfond.

Fyraftenskoncert med Rasmus 
Krøyer og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 28. oktober kl. 16.15

Blandt mange dygtige musikere, der de 
sidste par år er flyttet til Svendborg og 
omegn, er klarinettisten Rasmus Krøyer. 

Han har været professionel musiker si-
den 2000 i forskellige sammenhænge – 
primært med ensemblet Afenginn – med 
hvem han har spillet over 500 koncerter. 

Rasmus spiller kammermusik, bør-
neopera og folk/world i forskellige kon-
stellationer og komponerer herudover 
også selv musik. Ved koncerten  denne 
eftermiddag akkompagneres han af orga-
nist Povl Chr. Balslev.

Fyraftenskoncert med  
Christina Andersen og Ida Hovalt
Torsdag d. 25. november kl. 16.15

Fagottisten Christina Andersen, der for 
få år siden flyttede tilbage til Danmark 
fra Færøerne og nu har bosat sig på Fyn, 
danner denne eftermiddag duo med Ida 
Hovalt, flygel. 

De to dygtige musikere vil spille et blan-
det og stemningsfuldt repertoire for fa-
got og klaver og bevæger sig i løbet af 
koncerten gennem flere stilperioder.

Koncert med DR Vokalensemblet
Fredag d. 6. august kl. 17.00

DR Vokalensemblet hylder sommeren 
med en koncert, som kommer vidt om-
kring i vores danske landskaber. Lyse 
nætter, vilde blomster og kølig sommer-
regn har inspireret vores fineste digtere 
og komponister til at skabe de sommer-
lige ord og toner, som du kan opleve 
denne eftermiddag. Billetter kan købes 
på: https://drkoncerthuset.dk/event/
gensyn-med-danmark-4/ eller ved ind-
gangen. Pris: 100 kr.

Fyraftenskoncert med Mathæus 
Bech og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 26. august kl. 16.15

Den unge lovende kontrabassist Mathæus 
Bech og organist Povl Chr. Balslev har 
indledt et samarbejde, som bl.a. består i 
at fortolke nogle af Bachs kendte musik-
stykker ind i en mere jazzet folketonelyd 
for flygel og kontrabas. Hvordan ville Bach 

mon have lydt, hvis han havde kendt jazz-
musikken, og hvordan lød folkemusikken 
på Bachs tid?

Indsamlingskoncert med Eline 
Soelmark og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 23. september kl. 16.15

Eline Soelmark, sopran, er uddannet fra 
solistklassen på Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium. Hun har i særlig 
grad beskæftiget sig med barokmusikken 
og har jævnligt optrådt som solist med 
barokorkestrene Concerto Copenhagen 
og Camerata Øresund og har desuden 
sunget koncerter med Jordi Savall. 

Hun har boet i Svendborg første del af 
sin barndom og er nu flyttet tilbage her-
til. Ved koncerten akkompagneres hun 
af Povl Chr. Balslev på klaver, og koncer-
tens program vil fortrinsvis bestå af mu-
sik fra barokken. Indsamling til Vor Frue 
kirkes flygelfond.

Efterårets koncerter
Efteråret byder på en række koncerter – primært de velkendte fyraftenskoncerter.  
Septembers koncerter er dedikeret indsamling til et flygel i det nye hus, som er under 
opførelse ved Vor Frue kirke. Så kom og vær med til at støtte anskaffelsen af et flygel 
til den smukke nye sal.

Ida FranckKvintetten Rasmus Krøyer Ida Hovalt og Christina Andersen

 

Sæt allerede nu kryds...
 
Koncert med  

Caroline Henderson
Torsdag d. 2. december kl. 20.00

Billetter via: www.ticketmaster.dk

----------------------------------------------------------------------------

Koncert med  

DR Vokalensemblet 
Under ledelse af Philip Faber

Onsdag d. 15. dec. kl. 17.00

Billetter via DR koncerthuset: 
tinyurl.com/drkoncert

----------------------------------------------------------------------------

Julekoncert med  

Vor Frues Kantori
Lørdag d. 18. dec. kl. 16.00

Gratis adgang
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Kirkens undervisningstilbud
Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Bagergade 2B · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Britta Birkholm (vikar) 
Tlf. 2323 7793

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Minikonfirmander
I lang tid har det ikke været muligt at tilbyde minikonfirmandundervisning. Derfor ser 
vi meget frem til igen at kunne tilbyde et forløb først på året 2022, denne gang for både 
3. og 4. klasse i samlet flok. Vores kommende kirke- og kulturmedarbejder vil stå for 
en række undervisningsgange med gode fortællinger, mulighed for at udforske kirken 
og sjove aktiviteter. Mere info følger – hold øje med Facebook, hjemmeside og næste 
kirkeblad.

Konfirmationsforberedelse
For at blive konfirmeret i Vor Frue kirke skal man bo i Vor Frue sogn eller have 
særlig tilknytning til kirken.  Ved skolestart i 7. klasse formidler skolerne i bysognene 
information til forældrene om proceduren for tilmelding til konfirmationsforberedelse. 
Undervisningen begynder i uge 39 og slutter april 2022. Af skoleskemaet for 7. klasse 
vil det fremgå, om man skal gå på tirsdagsholdet eller torsdagsholdet. Tirsdagsholdet 
undervises af sognepræst Gitte Meyer Jørgensen og torsdagsholdet af sognepræst Karin 
Larsen. 

Konfirmationer i 2022 
Søndag d. 1. maj: Tirsdagsholdet 
Søndag d. 8. maj: Torsdagsholdet

Skole for kirke og teologi
Skole for kirke og teologi er igen klar med et spændende og varieret undervisningstilbud 
tilrettelagt som studiekredse, temadage og udflugt. Undervisningen foregår ved kirkerne 
i Svendborg. Læs om skolens tilbud i den folder, der ligger i alle provstiets kirker, eller 
gå ind på den nye hjemmeside: www.svendborgprovsti.dk/skole-for-kirke-og-teologi.�  
Her kan du få mere praktisk information og foretage tilmelding.

Tak til Mette Kirstine Larsen
Kirketjener ved Vor frue kirke, Mette Kirstine Larsen, har valgt at sige sin 
stilling op for at få mere tid til sin store interesse for håndarbejde. 

Stor tak til Mette for grundighed og ordentlighed i sit arbejde, for imødekom-
menhed og hjælpsomhed og sin venlige og smilende måde at møde andre på!


